В ОСП (название)___________________
Адрес________________

от ФИО, адрес: ____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со ст. 9 ФЗ «Об исполнительном производстве», прошу принять к исполнению исполнительный документ ФС № ______________, выдан по делу № ___________  судом (название суда) дд.мм.гггг. о взыскании с ФИО, адрес: _______________денежной суммы в размере __________ рублей ____ коп. и возбудить по нему исполнительное производство.
В целях исполнения исполнительного документа прошу одновременно с вынесением постановления о возбуждении исполнительного производства произвести опись имущества должника и наложить на него арест.
Для проверки имущественного положения должника прошу направить запросы:
1. В  инспекцию министерства РФ по налогам и сборам, для получения сведений об организации, отчисляющей за должника подоходный налог, справки о доходах, и принадлежащем на праве собственности должнику:
a. недвижимом имуществе;
b. наземных транспортных средствах;
c. акциях, доли участия в уставных капиталах хозяйственных и складочных капиталах хозяйственных обществ,
d. государственных и муниципальных ценных бумагах, а так же сберегательных сертификатах;
e. расчетных счетах
2. в   ГИБДД о   принадлежащих должнику на праве собственности автотранспортных средствах;
3. Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) о   принадлежащем должнику недвижимом имуществе;
4. в  органы  социальной   защиты  населения  для   получения  сведений  о получаемых должником пенсиях и иных социальных выплатах;
5. в пенсионный фонд для получения информации о месте работы должника
6. В Федеральную Пограничную Службу для ограничения передвижения должника.
Также, прошу обязать должника предоставить сведения о принадлежащем ему на праве собственности имуществе и месте его нахождения, в противном случае привлечь виновного к ответственности, предусмотренной законодательством об исполнительном производстве.
Кроме того, прошу произвести арест имущества должника, находящееся в принадлежащей ему квартире по адресу: ____________________, объявить в розыск принадлежащий автомобиль ___________.

Копию постановления о возбуждении исполнительного производства прошу выслать на мой почтовый адрес.

Взысканные денежные средства прошу направлять на счет : ФИО, реквизиты

Приложение:

 Исполнительный лист ФС № _____________

дд.мм.гггг.  года

ФИО(подпись)